

ADB.271.1.2014

Według rozdzielnika

Dotyczy postępowania: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Stróżewie”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 = Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. Z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473) przekazujemy odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Stróżewie”

1. Pytanie do SIWZ

W odniesieniu do zapisu zawartego w Rozdziale IV pkt 2 SIWZ ("Inwentaryzację powykonawczą zapewnia Zamawiający") oraz zapisu w par. 7 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy (mówiącego o tym, że do obowiązków Wykonawcy należy skompletowanie i przedstawienie Zamawiającemu dokumentacji powykonawczej i inwentaryzacji geodezyjnej z naniesionymi zmianami dokonanymi w toku wykonania przedmiotu umowy, jeżeli miały miejsce) prosimy o doprecyzowanie kto będzie odpowiadał i ponosił koszty inwentaryzacji powykonawczej? W chwili obecnej oba zapisy wzajemnie się wykluczają.

Odpowiedź:

Koszty inwentaryzacji powykonawczej ponosi Zamawiający. Zamawiający zleci jej wykonanie wybranemu przez siebie geodecie. Wykonawca przedstawia ewentualne zmiany w stosunku do projektu w formie pisemnej z uwagi na wykonywanie przebudowy w formie zgłoszenia robót budowlanych.

2. Pytanie do SIWZ

W odniesieniu do zapisu w Rozdziale XII pkt 2 SIWZ (mówiący, że oferowana cena powinna obejmować m.in. "koordynację i nadzory branżowe") prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał tu na myśli koordynację i nadzory branżowe w osobie kierownika budowy? W przypadku braku potwierdzenia prosimy o doprecyzowanie intencji Zamawiającego.

Odpowiedź:

Należy uwzględnić nadzory branżowe wynikające z uzgodnień dokumentacji projektowej i wydanych do niej opinii Powiatowego Zespołu Uzgodnień Dokumentacji Projektowej w Chodzieży – zawartej w zał. nr 12.

3. Pytanie do SIWZ oraz umowy

Z uwagi na ustawowe prawo swobody formułowania umów, w tym prawo do ustalania terminów płatności do 30 dni, a także z uwagi na wewnętrzne procedury większości firm w kwestii obiegu dokumentów, akceptacji kosztów, księgowania i zwalniania faktur do płatności, prosimy o zmianę wymogu ograniczenia terminu zapłaty dla Podwykonawców na 30 dni. Ponadto ustawodawca w Ustawie Prawo zamówień publicznych w Art. 143 b ust. 2 określił, że termin zapłaty w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni, a w ust. 3 tego Artykułu zastrzegł, że Zamawiający zgłasza zastrzeżenia, gdy termin zapłaty jest dłuższy niż określony w ust. 2, czyli termin

30-dniowy. W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu o którym mowa w w/w punktach na 30 dni, aby doprowadzić zapis umowy do zgodności z obowiązującym ustawodawstwem.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody. Zapis nie narusza ustawowych terminów płatności. Wskazany w przepisach zapis „nie dłuższy” dopuszcza możliwość krótszego terminu płatności, w naszym przypadku termin ten wynosi 14 dni.

4. Pytanie do umowy

Czy Zamawiający wymaga zawarcia specjalnie dla tej budowy dedykowanego ubezpieczenia C.A.R., mimo posiadania przez Wykonawcę polisy ubezpieczeniowej OC w związku z prowadzoną przez siebie działalnością?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wymaga zawarcia dedykowanego ubezpieczenia. Wystarczy posiadanie polisy OC.

5. Pytanie do umowy

Pytanie 5. Ad. par. 2 ust. 16 wzoru umowy: Prosimy o doprecyzowanie ww. ust.: **16)** na potwierdzenie powierzenia robót **budowlanych** podwykonawcy należy przedłożyć Zamawiającemu umowę zawartą pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą określającą zakres pod wykonywanych robót oraz ich wartość.

Odpowiedź:

W przypadku powierzenia podwykonawcy robót budowlanych należy przedłożyć poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy o podwykonawstwo a także jej zmianę w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia.

6. Pytanie do umowy

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenia o którym mowa w ww. paragrafie ma charakter obmiarowy.

Odpowiedź:

W prowadzonym postępowaniu obowiązuje wynagrodzenie obmiarowe (kosztorysowe).

7. Pytanie do umowy Ad. par. 6 ust. 3 wzoru umowy: Wnosimy o dopisanie w ww. ust.: "3. W przypadku stwierdzenia wad i usterek, rękojmię **na elementy podlegające naprawie** przedłuża się o okres jaki upłynie (...)." W sytuacji gdy wada jest nieistotna i nie uniemożliwia normalnego wykorzystania rezultatu robót, bezzasadnym jest przedłużanie rękojmi na cały zakres umowy.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

8. Pytanie do umowy Ad. par. 6 ust. 4 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie zwrotu "w terminie odwrotnym" w w/w par.

Odpowiedź:

Zwrot "w terminie odwrotnym" w w/w paragrafie oznacza „w terminie 7 dni”.

9. Pytanie do umowy Ad. par. 6 ust. 5 wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie w w/w ust. słów "bez ponownego wezwania" i zastąpienie ich zwrotem "po ponownym wezwaniu i braku reakcji ze strony Wykonawcy".

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

GMINA CHODZIEŻ
ul. Notecka 28
64-800 Chodzież
NIP 607-001-63-11
Regon 570791023

10. Pytanie do SIWZ

W formularzu oferty w punkcie 10 z wykazem dokumentów które należy dołączyć do oferty jest Zestawienie cen wg tabeli elementów scalonych. Specyfikacja Istotnych Warunków Zmówienia nie wymaga załączenia kosztorysów szczegółowych, lecz wypełnienie załączonych do specyfikacji scalonych przedmiarów robót. Prosimy za tym o wyjaśnienie, czy załączenie do oferty Zestawienia cen wg. tabeli elementów scalonych które jest podsumowaniem kosztorysu szczegółowego jest konieczne ?

Odpowiedź:

Załączenie do ofert Zestawienia cen wg. tabeli elementów scalonych które jest podsumowaniem kosztorysu szczegółowego nie jest konieczne .

11. Pytanie do opisu technicznego.

W opisie technicznym znajduje się zapis : "dopuszcza się stosowanie w nawierzchni i podbudowie kruszywa łamanego ze skał twardych (bazalt, granit - nie dopuszcza się do stosowania melafiru oraz kruszywa ze skał węglanowych jak np. kruszywa wapiennego)". Prosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż jest on niespójny ze specyfikacjami D.05.03.05a, D.05.03.05b , w których punkt 2.3 wyraźnie precyzuje wymagania dla kruszyw. Jednocześnie informujemy, że eliminowanie materiałów ze względu na pochodzenie jest niezgodne z przepisami o konkurencji na wolnym rynku. Decydujące są parametry kruszywa spełniające wymagania ST (w tym przypadku WT1-2010, zgodnie z pkt.2.3, D.05.03.05a, D.05.03.05b.)

Odpowiedź:

Zapis o treści "dopuszcza się stosowanie w nawierzchni i podbudowie kruszywa łamanego ze skał twardych (bazalt, granit - nie dopuszcza się do stosowania melafiru oraz kruszywa ze skał węglanowych jak np. kruszywa wapiennego)" zastępuje się zapisem "dopuszcza się stosowanie w podbudowie kruszywa łamanego ze skał twardych (bazalt, granit - nie dopuszcza się do stosowania melafiru oraz kruszywa ze skał węglanowych jak np. kruszywa wapiennego)". Zamawiający precyzuje wymagania dla kruszywa w podbudowie nie ograniczając ich ze względu na pochodzenie krajowe a ograniczając ze względu na pochodzenie geologiczne.

Jednocześnie w związku z udzielonymi wyjaśnieniami dotyczącymi prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych przekazujemy poprawiony dokument opis techniczny tj. część załącznika nr 12.

Załączniki:

zmieniony opis techniczny - załącznik nr 12

GMINA CHODZIEŻ
ul. Notecka 28
64-800 Chodzież
NIP 607-001-63-11
Regon 570791023

WOJT
mgr Zbigniew Salwa

Otrzymują:

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia
wg rozdzielnika